

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИН БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕН НЕЗАВИСИМ ВЕСТНИК ГОДИШЕН АБОНАМЕНТ 60 ЛВ.
РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редактор-стопанин: **Ив. Бакалов**.

ЗАДАЧИТЕ НА НАРОДНИЯ БЛОКЪ

Народният блок е израз на народната воля и новата власт, която изхожда от него е отражение на народния суверинитет. Рядко явление в нашия политически живот е правителство да изгуби изборит! И, с право 21 юний, се нарича акт на мирна революция, защото народа с бюлетината си наложи своята воля на правителството на Сговора, което не само че беше отречено, но напоследък с цензурата и безразсъдството си бравираше обществената съвест.

Новата власт е народна, защото е дошла по волята на народа *отдолу*. От това следва, че тя трябва да бъде и авторитетна с силата на закона, правото и справедливостта, и поддържанието й имат задължението да изпълнят честно поетите ангажменти към народа. А тъй конкретно се свеждат към следните съществени задачи: възстановяването на нарушения граждански мир и правозъд ред и социални грижи към трудящия се свѣтъ; разрешение въпроса за зърнените храни; земеделския и занаятчийски кредити; регламентиране цените на индустриалното и фабричното производство (картелит); конвертиране задълженията на дребните съществувания; държавна намѣса въ полза на наемния труд и други.

Народният блок има да разреши и други не малко важни задачи за осъществяването на които той трябва да обедини и хармонизира силите си по начин, че да представляват една федерация на нюансиращи течения съ дисциплина и обществено чувство за отговорност и взаимно уважение. Защото, Народният блок е един

на голѣма идея, който трябва да отрази енергията на новия обществен дух за обнова и социални реформи.

Народният блок стилизира обществените сили, които сж въ състояние да дадат политическо и социално примирение и демократизиране на нашия обществен и държавен живот. И, въ процеса на тази политическа ферментация трябва да се направи всичко за да бъдат отклонени котерийните домогвания и да не се позволява на старите грѣшници да изплуват на повърхността, нито да се предлагат битпазарски дрехи като новост. Защото, повечето от нещастията въ нашата страна идат от партизанскитѣ и котерийни надпреварвания. Ето защо, консултѣ нека бъдат! Защото движението назад е опасно.

Прочее, нека се разбере, че новото време иска да се трѣгне по нови пътища, по нови системи и методи. Новият живот може да се изгради само съ нови зидари и творци, съ нови хора. Следователно и новата власт трябва да бъде нова по духъ и методъ, за да може да отговори на обновителните струй на новото време.

Схванат ли се задачите на Народния блок правилно, проникне ли блоковата идея и въ низинитѣ; не сели поощряват сепаристичните тенденции и партизанскитѣ домогвания, тогава несъмнено е, че Народният блок ще изиграе изгорическа роля въ изграждането на нова България на мира, свободата, културния и социален напредък, иначе разочорованието ще бъде голѣмо и страната ни ще се изправи предъ опасенъ завой.

Д-ръ Хр. Поповъ.

Поздравъ на Плевенци!

На 1 т. м. въ града ни се получи телеграма съ която се съобщава следното:

На 30 юлий, вечеръта, Н. В. Царя и Царицата посетиха Плевенската детска морска колония, която пребивава въ с. Галата, варненско.

Тѣхни Височества сж проявили живъ интересъ къмъ плевенскитѣ деца и чрезъ тѣхъ сж отправили топли поздравѣ на плевенци.

Колона на читателя

За цената на електрическата енергия.

Следъ пускане въ работа общинската електрическа централа за осветление, както беше първоначалния проектъ, се видѣ, че само съ осветление тя не ще може да се рентири, затова се насочиха усилия за електрифициране на частните индустриални предприятия и работилници въ града, като се даваха разни таблици и сравнения за удобства, икономия и др., което е неуспоримъ фактъ, обаче икономията остана на заденъ планъ, тъй като ценитѣ на енергията отъ 927 год. и до сега си оставатъ сжщитѣ — калкулирани при „пробната работа“ на централата и таксувани по наредени таблици съ високъ коефициентъ, та и най-големия консуматоръ да не може да се възползува отъ „низките цени“ — или по ясно, 90% отъ консуматоритѣ плащатъ енергията по 6—4 лева кв. което за сегашните времена и въ сравнение съ другитѣ градове — е твърде скъпа. Като се има предъ видъ, че отъ 927 год. до сега, индустриалните и занаятчийски произведения сж поевтинѣли най-малко съ 20—30%, сжщо и другитѣ разходи — наеми, работна ржка и др. сж поевтинѣли, а електрическата енергия си остава на сжщитѣ цени.

Вѣрно е, че нашата електрическа централа има голѣми задължения и голѣми разходи, обаче тѣя задължения не могатъ да се изплатятъ тъй бързо, а голѣмитѣ разходи могатъ да се намалятъ и се намали цената на енергията, за да не страдатъ консуматоритѣ, защото, ако въ търговията и производството има коикуренция, която дирижира ценитѣ, то нека и тукъ има малко съобразителностъ.

Нека управлението на централата помисли върху тоя въпросъ. Едно намаление, макаръ и минимално, е необходимо.

Н. Кисъвъ.

Обявление

Бохотския акционеренъ съветъ обявява, че ще произведе търгъ на 3 и 4 августъ 1931 г. за смрадиката въ мѣстността „Кадийското“ — бохотско землѣще отъ 3000 декара, съ първоначална цена 20,000 лв. Желаящитѣ да се явятъ на търга.

Председателъ: Т. В. Патевъ.

Телефонъ оказионъ се продава въ книжарница „Единство“ подъ Окръжния сѣдъ.

Забележителни факти.

Въ брой 198 отъ 18 VII т. г. тукашния в. „Погледъ“ съ имена, цифри и данни разкрива една афера относно придобиването на мѣстото, въ което се строи кланницата на фирмата Кото Хр. Партовъ край новата гара. Въ сжщия вестникъ се твърди, какво държавата била оцетена за въ полза на Кото Хр. Партовъ и по сѣдствомъ съдействието на Миндиликови съ грамадни суми.

Въ брой 29 отъ 23 VII т. г. в. „Северно Ехо“ печата една статия на Ив. Ив. Миндиликовъ — кметъ на града, — въ която сжщия твърди, какво действително е „далъ всичкото си съдействие и като гражданинъ и като кметъ на града да се улесни и ускори разрешаването на въпроса“. Междувременно строежа на кланницата бѣше спрѣнъ административно. Два дни следъ спирането строежа, фирмата К. Хр. Партовъ продължи наново да строи.

Или твърденията на в. „Погледъ“ сж лъжливи и оправданията на г. Миндиликова ненужни или..... (нека гражданството направи само своитѣ предположения).

Ние смѣтаме, че трябва да се намеси прокурора.

Изъ свѣта

Пръстена на развода.

До сега имаме пръстенъ на годѣжа и венчавката, но ето, че Америка създаде пръстена на развода. Бижутеритѣ отъ Съединенитѣ щати сж много щастливи, защото всекидневно получаватъ поръчки. Тоя пръстенъ ултрамодеренъ има единъ камѣкъ отъ ониксъ съ надписъ „Фрее“ (свободенъ).

Нѣкои предлагатъ да попълнятъ надписа и символизиратъ мотивитѣ на раздѣлата чрезъ цвета на камѣнитѣ. Сега се спори върху избора на символизацията. До сега имало съгласие за: рубинъ за прелюбодеяние; опалъ за напуцание, туркуазъ за малтретиране. Все пакъ тѣя предложения сж лишени по настоящемъ отъ поезия. Казва се, че ще образува единъ конкурсъ за най-хубавата идея посветена на най-модерния между бижутеритѣ.

Численъ съставъ на свѣтовнитѣ народни събрания.

Въ всемирния атласъ и статистически сборникъ на професоръ Хикманъ, издаденъ въ Виена тази година намираме следните интересни данни:

България има 273 народни представители (а сега единъ по-вечко) при население 5,750,000 ж.

Белгия — 187 нар. представители население 8 милиона и въ колонитѣ 14 мил. — всичко 22 мил.

Холандия — 100 нар. представители население 7,830,000 и въ колонитѣ 54 милиона.

Австрия — 165 нар. представители население 6,700,000 мил.

Швейцария — 198 нар. представители население 4 милиона.

Дания — 149 нар. представители население 3,700,000 заедно съ Исландия.

Унгария — 245 нар. представители население 8,700,000 милиона.

Швеция — 230 нар. представители население 6,120,000 милиона.

Гърция — 250 нар. представители население 6,200,000 милиона

Италия — 400 нар. представители население заедно съ колонитѣ 44 милиона.

Полша — 444 нар. яредставители население 31 милиона.

Ромѣния — 387 нар. представители население 18 милиона.

Германия — 577 нар. представители население 96 милиона.

Франция — 611 нар. представители население 42 милиона и съ колонитѣ 62 милиона.

Чехо-славия — 300 нар. представители население 15 милиона.

Англия — 615 нар. представители (безъ Ирландия и колонитѣ) 46 милиона.

Япония — 466 нар. представители население, заедно съ владенията на материка, 89 милиона.

Аржентина (Южна Америка) 158 нар. представители население 11 милиона.

Съединенитѣ щати (с. Америка) 435 нар. представители население 125 милиона и въ колонитѣ 13 милиона.

Паренъ локомотивъ 4 к. сили, употребяванъ, но запазенъ добре, марка Case, се продава. Споразумение при **СТЕФАНЪ ВОДЕНИЧАРОВЪ**, желѣзарски магазинъ — Плевенъ.

Продава се на ниска цена, на изплащане, и близо до града, въ мѣстността „Дулумсуза“ 2 декара салкъмъ съ земята. Справка: Лозарското кафене.

1 убитъ, 4 ранени и единъ битъ

Преди нѣколко дни почина отъ тежки рани въ коремната областъ, Крумъ Дживановъ, 24 годишенъ младежъ, отъ с. Горни Джбникъ.

Дживановъ бѣ раненъ отъ братовчедъ си Кръстю Илиевъ отъ с. село, което смъртно нараняване било случайно.

Много сж тѣя „случайни“ случаи на Кр. Илиевъ. Само за нѣколко години, той е извършилъ 6 престѣпления: наранилъ единъ младежъ въ рамото съ кама, другъ съ ножъ въ рамото, трети съ ножици въ стомаха, една госпожица въ челюстѣта съ парабелъ, единъ служащъ съ стѣргалката въ главата и последната му жертва е

Крумъ Дживановъ.

Винаги Илиевъ е обяснявалъ и обяснява тѣя случаи съ „случайностъ“. И понеже е синъ на богати родители, разпиратъ, че той уреждалъ съ жертвитѣ си финансово оплакванията, за да не става достояние на властитѣ.

Сведенията за Илиевъ сж лоши. Съселанитѣ му и днесъ се страхуватъ отъ него, тъй като е билъ единъ буенъ младежъ — едва 25 годишенъ!

Изглежда, че отъ последната „случайна“ случка мжно ще се отърве.

с. Долни Джбникъ К.

Полезни съветѣ

Плодоветѣ.

Най-полезнитѣ за здравето плодове сж ябълкитѣ и при това всѣкакъвъ видъ: прѣсни, сушени и варени. Колкото по-сочна е ябълката, толкова е по-добра за употребление. Зрѣлитѣ ябълки сж богати съ вещества, които обогатяватъ кръвта съ жизнени елементи, главно жѣлѣзо, затова тѣ сж особено полезни за малокръвнитѣ и страдащи отъ задухъ.

На нервитѣ тѣ даватъ успокоение, на страдащитѣ отъ безсъница ободрителенъ сънъ. Тѣхното употребление облекчава страданията отъ неправилности въ храносмилането. Всички знаятъ тъй сжщо, какъ ябълкитѣ утоляватъ жаждата. Препоръчва се да се ядатъ съ кожичката, само видоветѣ съ дебела кора трябва да се ядатъ обелени, защото грубата имъ кора мжно се смѣла.

Отъ всичкитѣ плодове най-хранителнитѣ сж орѣхитѣ. Тѣ сж много полезни за хора, които иматъ лениви черва и киселина въ стомаха. У такива хора трудно се смѣлатъ нищестенитѣ вещества. Отъ друга страна, обилното на мазнини въ орѣхитѣ спомагатъ да се очистятъ червата.

Орѣхитѣ сжщо сж отлична храна за хората, които страдатъ отъ черния дробъ, бѣбрецитѣ, бѣлитѣ дробове, а сжщо и за нервоболнитѣ. Тѣ сж препоръчватъ за тѣя, които желаятъ да напълнеятъ, обаче за да се извлече полза отъ орѣхитѣ, необходимо е да бъдатъ ситно счукани или добре здѣлкани, защото едритѣ кжсчета орѣхи затрудняватъ стомаха.

Цигаритѣ „Енидже Вардаръ“ все още оставатъ ненадминати по своята качественостъ.

За разтуряне на общински съветѣ

Една невѣрна информация

Редакцията на в. „Северно Ехо“ се оплаква отъ масово разтуряне на общинскитѣ съветѣ въ окръга. Редактора му П. П. Поповъ не се стеснява да оповести на читателитѣ си невѣрни факти. Сжщевременно за да направи мили очи на милата властъ, съобщава за ежедневни постѣпления въ редакцията му оплаквания и протести отъ кметове и съветници, за арести, заплашвания и малтретирувания на такива. Отговаряме му:

Отъ разтуренитѣ споредъ него 80 общински съветѣ, само 25 такива сж разтурени следъ изборитѣ, отъ които 20 въ Плевенска и 5 въ другитѣ околии, а останалитѣ 55 общински съветѣ сж разтурени отъ бившата властъ. Това сж данни, които всѣки може да провери въ окръгъ. Нека П. Поповъ и компания разбератъ, че новата властъ е сжскала съ старитѣ прийоми на вземане оставки съ арести и побоища, че застаналитѣ на чело на администрацията лица сж хора съ по-висока култура за да може да

имъ се приписватъ така безсрамно качества, каквито всички плевенци знаятъ и явно декларираатъ, че не имъ сж присжщи. Ако редактора на „Северно Ехо“ така разбира своя журналистически дългъ, мѣстото му не е между журналистѣтѣ. Ако ли пъкъ това той пише отъ партизанско озлобление, нека знае, че има закони въ страната и че нѣма да бъде оставенъ да злослови по адресъ на длъжностнитѣ лица, които по мнението на цѣлото гражданство, достойно заематъ повѣренитѣ имъ длъжности.

Ст.

А. Б. В.

Въ общарската работилница

А. Б. В.

се изработватъ по поръчка всѣкакви ОБУВКИ отъ най-здрави материали.

Цени най-умѣрени.

ДИМИТЪРЪ Л. ЛИЧЕВЪ.

ХРОНИКА

По поводъ статията на г. Ив. Ив. Миндиликовъ, „Афера или шантаж“, въ която прокарваше и мисълта, че едно дружество за износъ на птици имало всички интересъ да пречи за постройката на нова подобна кланица въ Плъвенъ, за да може то, като е единствено въ България, да закупува птиците на цени каквито си иска.

За да види обществото, че това, което твърди г. Миндиликовъ нѣма нищо общо съ истината, а е написано съ единствена цел да уязви Итало-Българското експортно дружество въ с. Левски, ще публикуваме статия отъ М. Василевъ, който отъ дълги години работи въ тоя браншъ, и който ще изнесе точните данни за цените на птиците презъ предпоследните нѣколко години, които ще могатъ да се проверятъ и отъ официално мѣсто.

За началникъ на Земледѣлската банка — Плъвенски клонъ е назначенъ г. Никола Едеровъ, досегашенъ такъвъ въ гр. Търново, а бившиятъ началникъ г. Н. Хаджиевъ е уволненъ въ интереса на службата.

За режисьоръ на градскиятъ ни театъръ остава пакъ г. Георги Костовъ. Театърътъ ще бѣде съставенъ отъ свършено нови сили.

Досегашниятъ прокуроръ при Плъв. окр. сѣдъ, г. Ив. Саковъ е премѣстенъ въ Разградъ.

На 5 или 6 т. м. министра на правосъдието г. Д. Върбеновъ ще посети Плъвенъ.

Презъ миналия месецъ юлий т. г. държавните бирници сж събрали 2,282,344 лева данъци въ пари и въ бонове 1,107,500 лева отъ Плъвенъ и околията.

Въ държавното бирничество сж постѣпили бонове за данъци и др. за 21,993,490 лв. отъ пушането имъ въ обръщение — до 30 юлий т. г.

На 31 т. м. е нараненъ тежко въ гърдите отъ неизвестно лице жителя на с. Картожабене, Тано Димитровъ, 42 годишенъ. Положението му е безнадеждно.

Уволнени сж данъчния агентъ Георги Петровъ и ревизора по фабриките Крумъ Николовъ.

Най-здравитѣ и най-износни конци за шевъ сж търновските „Трапезица“.

Търсете цигаритѣ „Енидже Вардаръ“ приготвени за лѣтния сезонъ отъ специални „явашъ“ хрманаи.

Гербови и пощенски марки

Малко и голѣмо количество винаги ще намѣритѣ срещу обидната при инвалида ИЛИЯ Д. КОЛЕВЪ.

Продава се заедно или поотдѣлно наследство имотъ на Димитър Н. Бояджиевъ, гр. Плъвенъ, състоящъ се отъ седемъ доходни здания въ центъра на града. Споразумение безъ посредници въ София при наследниците бул. Дондуковъ № 21, фирма „Ка-бо“ и Плъвенъ Петко Атанасовъ, ул. Борисова 32.

НОВИ МОДНИ ПЛАТОВЕ

най-финни цвѣтове

пристигнаха при

Генко Тачевъ

шивашко ателие „Довѣрие“

(до „Балканска звезда“).

Изработва костюми на много умѣрени цени.

Кулува и продава САВА П. СЖБЧЕВЪ ПЛЪВЕНЪ.

1. Кулува неизплатени и изплатени акции отъ акционерното д-во „Независимостъ“ — София, 1925 год. и 2. Продава 1250 акции отъ банка „Напредъкъ“ — Плъвенъ и 350 акции отъ Плъвенската Търговска банка — Плъвенъ.

Кооперация „Плъвенска Гъмза“

ОБЯВЛЕНИЕ

Кооперация „Плъвенска Гъмза“ — Плъвенъ, отъ предстоящата кампания на гроздобера ще ангажира постоянненъ специалистъ винарь за избата си. Желаящитѣ да заематъ тази длъжностъ да подадѣтъ писмено заявление съ нужните документи.

ОТЪ КООПЕРАЦИЯТА.

ТУХЛИ безъ варовикъ, печени само съ въглища, про- звезда
ТУХЛИ
ГОРАНЪ НЕШЕВЪ
ТЕЛЕФОНЪ 280.

Най-уютно ще си починете само въ бюфета на ГРАДСКАТА ГРАДИНА!

Всрѣдъ разкошната природа и чистия въздухъ — винаги можете да си починете предъ бюфета, кждето се се сервиратъ винаги прѣсни ЗАКУСКИ на скара, отлежала БИРА, напитки — отлични ВИНА. Прислуга бърза и вежлива.

ЗАПОМНЕТЕ: БЮФЕТА ПРИ ГР. ГРАДИНА

Винаги на складъ разни бои и бизири, гвоздей и джамове — всички размѣри при БРАТЯ ПЕТРОВИ ПЛЪВЕНЪ, телефонъ 178.

ЛЕДЪ!

ЧИСТЪ ХИГИЕНИЧЕНЪ

ЛЕДЪ! винаги можете да си доставите само отъ

Плъвенската Пивоварна фабрика

Водата отъ която се приготвя леда, се черпи отъ 90 м. артезиански кладенецъ — тя е най-чиста и хигиенична въ Плъвенъ!

ЗАПОМНЕТЕ ДОБРЕ!

че при модерния и евтинъ общарски магазинъ

„БЪЛГАРИЯ“

на Иванчо Ангеловъ

(до фотографа Серафимовъ)

ще можете да си поржчате обуца всѣкакъвъ видъ и цвѣтове изработени отъ ЗДРАВИ И ФИННИ МАТЕРИАЛИ, сжщо и здрави ПЛАТНЕНИ лѣтни обуца. Преобладава съ гараниция всѣкакви ДАМСКИ и МЖЖКИ обуца съ известна нѣмска боя.

„АРМАЛИНЪ“

Плъвенско градско общинско управление

Обявление № 302

Известявамъ на интересующитѣ се, че на 31 августъ 1931 година, отъ 10 до 11 часа, въ общинското управление ще се произведатъ следните търгове съ тайна конкуренция: 1) доставка 500 погонни метра БОРДЮРНИ камъни на приблизителна стойност 60,000 лева; 2) доставката на 200,000 ПА-ВЕТА, мозаични, сиенитни на обща приблизителна стойност 200,000 лева; 3) изучаване и изработване пълненъ ексекутивенъ планъ — проектъ за БОДОСНАБДЯВАНЕТО на гр. Плъвенъ, на пр. стойност 120,000 лв.; 4) изучаване и изработване пълненъ ексекутивенъ проектъ КАНАЛИЗАЦИЯ на гр. Плъвенъ на пр. стойност 80,000

Срокъ на доставката за бордюрните камъни е 45 дни отъ сключване на договора. Малонадава се на линеенъ метъръ, обработенъ и доставенъ бордюръ. За паветата единъ месецъ отъ сключване договора. За изработване проектитѣ — четири месеца отъ сключване договора. Депозитъ 10% за първитѣ две предприятия, а за другитѣ 5%, който се допълва до 10% следъ утвърдението, въ банково удостоверение. Тръжнитѣ книжа сж на разположение въ общинското управление.

Закона за Б. О. П. и правилника за прилагането му сж задължителни.

гр. Плъвенъ, 30 юлий 1931 год.

Отъ Кметството.

Опредѣление № 3328. Плъвенский окръженъ

сѣдъ, въ разпоредително засаждане на 20 юлич 1931 година, въ сѣставъ: Подпредседателъ: д-ръ Ал. Петровъ, Членове: Борисъ Константиновъ и Иванъ П. Джбнишки, при секретаря Стефанъ Николовъ следъ като изслуша докладваното отъ Подпредседателя д-ръ Александъръ Петровъ и като взема предвидъ, че по гражд. частно производство № 409—1931 година сж изпълнени всички изискуеми отъ закона условия и че усыновяването ще бѣде полезно за усыновяеми, то на основание чл. 37 отъ закона за припознаване на незаконороденитѣ деца и пл. сѣдѣтъ ОПРЕДѢЛИ: Допуска усыновяването на Недѣлчо Личковъ отъ с. Кунина-вода, отъ Личко Ивановъ Хаскачевъ отъ с. село. Подписали: Подпредседателъ: д-ръ Александъръ Петровъ, Членове: Борисъ Константиновъ и Иванъ П. Джбнишки, Секретаръ: Стефанъ Николовъ.

Вѣрно съ оригинала:
Председателъ: Д-ръ Ал. Петровъ.
Секретаръ: Ст. Николовъ.

Плъвенско окръжно трудово бюро

Обявление № 6789

Обявява се на интересующитѣ, че на 10 августъ н. г. отъ 8 часа въ канцеларията на Плъвенското окр. данъчно управление ще се произведе търгъ по доброволно спазарване за доставката на 2000 кгр. бензинъ на приблизителна стойност 28000 лева за моторитѣ и камионитѣ на бюрото обслужващи по направа Карабоазката дига.

Бензина трѣбва да бѣде чистъ безцвѣтенъ добре рефериранъ. Относителното ну тѣло да не е по голѣмо отъ 0735 при 15о С. до 100о да дестилира най-малко 32%. Да не съдържа чужди примеси и да не остава мазно петно на бѣла хартия.

Доставката петнадесетъ дни отъ дена на съобщението за утвърждаване търга франко магазина на бюрото Плъвенъ. Поемнитѣ условия и описания могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ день въ канцеларията на бюрото, а въ дена на търга въ данъчното управление.

Разноснитѣ за публикация, гербъ, анализъ и др. сж за смѣтка на доставчика.

гр. Плъвенъ, 30 юлий 1931 год.

Отъ домакинството.

Плъвенско окръжно трудово бюро.

Обявление № 6757

Обявява се на интересующитѣ, че на 6 августъ н. год. отъ 8 часа въ канцеларията на Тетевенското окол. данъчно управление ще се произведе втори търгъ по доброволно спазарване за доставката на следните хранителни припаси нуждни за храна на хората отъ Тетевенската трудова група:

1. Захаръ ситна 2000 кгр. на припл. стойност 50000 лв.
2. Лим. кислота 60 кгр. на припл. стойност 9000 лв.
3. Масъ свинска 1000 кгр. на припл. стойност 32000 лв.
4. Масло слънчог. 500 кгр. на припл. стойност 12500 лв.
5. Фасулъ зрѣлъ 2500 кгр. на припл. стойност 15000 лв.
6. Сирене 1000 кгр. на припл. стойност 24000 лв.

Доставката 10 дена отъ дена на съобщението за възлагане търга франко склада на трудовата група въ с. Рибарица — Тетевенска околия, Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%. Търга ще продължи до получаване износна за съкровището цена. Поемнитѣ условия и описания могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ день въ канцеларията на бюрото, а въ дена на търга въ данъчното управление. Разноски за гербъ, публикация и др. сж за смѣтка на доставчика.

гр. Плъвенъ, 30 юлий 1931 година.

Отъ домакинството.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плъвенъ № 148,